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To:
Cis @rivm.ni]; EE] IEEECEEEEZI G rivm. ni); EEED) EEREREZIM @rivm.ni]
From;

Sent: Tue 2/16/2021 12:41:06 PM
Subject: RE: verzoek om brief naar ziekenhuizen over optimale ondersteuning covid vaccinatie
Received: Tue 2/16/2021 12:41:06 PM

Mooi, dank. Benieuwd naar het madurodam verhaal. Als deze groep met BP kan, zouden we mogelijk meer modera
kunnen inzetten voor niet mobiele thuiswonende ouderen. Maar dat is voor morgen.

Met vriendelijke groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
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Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 13:37
@rivm.nl>

@rive.n>; ] IEKIE EE I > I O

Onderwerp: RE: verzoek om brief naar ziekenhuizen over optimale ondersteuning covid vaccinatie

I

Ik denk dat je dit meer moet zien als het voorbereiden van de ziekenhuizen op het vaccineren van deze
patientengroepen zodat het straks niet als een complete verrassing gaat komen. We weten al dat VWS deze
groepen heeft geprioriteerd. In het Madurodamschema (en het bijbehorende besluit) komt dan straks naar voren
wanneer deze groep precies aan de beurt is en hoe zich dat verhoudt tot de start van de andere prioritaire groepen
die ook Moderna willen krijgen zoals de niet mobiele ouderen.

Overigens zou er ook nog gekozen kunnen worden voor Pfizer voor deze groep.

Ik zie in de brief aan de ziekenhuizen wel staan dat er gesproken wordt over vaccineren ‘in de komende weken’. Dat
moet er denk ik even uit en vervangen worden door ‘in de komende periode’ 0.i.d. om geen valse verwachtingen te
wekken.
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Sent: dinsdag 16 februari 2021 13:04
To: | @ rivm.nl>
Cc:

vt ] N rurm.nt; NI N
@rivm.nl>

Subject: RE: verzoek om brief naar ziekenhuizen over optimale ondersteuning covid vaccinatie

0k, dank! Is vast heel verstandig, maar dat loopt dan een beetje vooruit op de bespreking van morgen? Is op zich
niet erg hoor maar ook richting vws wel goed om daar korte lijntjes over te houden. Zij verwachten van ons een
advies om donderdag of vrijdag over te besluiten, en als wij dan hierover al een brief aan de ziekenhuizen sturen
moeten we daar vws niet mee verrassen. Of heb ik t proces nu niet goed scherp? Dit is wel mijn beeld; wij doen
vanuit de uitvoering een madurodam-voorstel (wat met alle losse groepen zoals thuiswonenende immobiele
ouderen, deze 4 groepen idd + de ALS, revalidatiebewoners, etc) en h 5.1.20 doet dat vanuit
beleidsoptiek. Ik wil vooral geen goede actie vertragen maar ook geen ruis in de afstemming met oa vws.

En geen valse verwachtingen wekken welk vaccin wanneer beschikbaar is(Moderna loopt nog niet zo lekker) en ook
daarin zou deze brief wat vooruit kunnen lopen op waar we zijn in allocatie van vaccins aan verschillende
doelgroepen (bv deze prioritaire groep versus een andere prioritaire; thuiswonende immobiele ouderen)

Met vriendelijke groet,

[ s
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven

Van: HEEMorvm.n>
Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 12:49
@rivm.nl>
@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: verzoek om brief naar ziekenhuizen over optimale ondersteuning covid vaccinatie

I

en ik zijn allebei aangehaakt. Dit gaat dus over het vaccineren van de bijzondere hoogrisicogroepen (die 5
groepen, mensen met chemo en immuunstoornissen etc). Idee is om die via de ziekenhuizen te vaccineren met
Moderna.

Gisterenavond is er een overleg geweest met medisch specialisten o.a. over hoe ze deze mensen het best kunnen
bereiken en uitnodigen. Ik verwacht dat het idee over het sturen van een brief daaruit is gekomen (dit is ook nieuw
voor mij).

Vanuit het programma trektdit, in samenwerking met de LCI (=internist die bij LCI werkt), en
BEEEEEED) s hier ook nauw bij betrokken en zit ook bij de overleggen met de specialisten.

Groet,
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Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM
T:03

M: 06

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak EEEY
3720 BA Bilthoven

From: § rivm.nl>

Sent: dinsdag 16 februari 2021 12:41
To: SREZY ERREY < @rivm.nl>

stze] stz oyt ] IR < v RN R

SR @ rivm.nl>
Subject: FW: verzoek om brief naar ziekenhuizen over optimale ondersteuning covid vaccinatie

o IEE

Dit verrast mij nogal. Ben jij aangehaakt? Wie is |E{IEY IEEN>

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven
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